
تصویب کلیات لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس 

نماینده اصولگرا نامزدهای رد شده را فاسد خواند
هشدار غریب آبادی به رافائل گروسی:

آژانس از دستور کار سیاسی فاصله بگیرد
گــروه سیاســی/ ادامــه اعتراضــات بــه 
نطق هفته پیش مســعود پزشــکیان از 
کاندیداهای اصلاح طلب رد صلاحیت 
شــده تا تصویب گــزارش نقض اصول 
٧٧ و ١٢۵ قانون اساســی توسط دولت 
و ارجــاع آن بــه قــوه قضائیــه از جمله 
اقدامات دیروز نماینــدگان پس از یک 

هفته تعطیلی بود.
دیــروز؛ بیژن زنگنه وزیــر نفت برای 
پاســخ بــه ســؤال جــلال محمــودزاده 
نماینــده مهاباد درباره علت کمبود گاز 
مایــع در ســطح کشــور علی الخصوص 
روســتاهای فاقــد پــروژه گازرســانی در 
بهارستان حاضر شد و نمایندگان پس 
از قانع شدن از صحبت های او به سراغ 
دیگر طرح ها و مباحث سیاســی کشــور 
رفتند. آنان گزارش کمیســیون آموزش 
و تحقیقات در خصــوص کلیات لایحه 
نظــام رتبه بنــدی معلمــان را بررســی 
کرده و در نهایت با ٢٢٧ رأی موافق آن 
را به تصویب رســاندند. محسن حاجی 
میرزایــی، وزیــر آموزش و پــرورش هم 
کــه در این جلســه حضــور داشــت ابراز 
امیــدواری کــرد کــه از مســیر رتبه بندی 
و  کیفیت تــر  بــا  معلمانــی  بتوانیــم 
بالاتــری  صلاحیــت  از  کــه  با انگیزه تــر 
برخــوردار هســتند، در نظــام آموزشــی 
کشــور داشــته باشــیم. به گزارش ایسنا 
وی در ادامــه تأکیــد کــرد: در دولت نیز 
ایــن لایحــه خــارج از نوبــت بــه دلیــل 
اهمیت بالایی که داشــت، بررسی شد. 
لازم بــود تــا ایــن لایحه هرچه ســریع تر 
به ســرانجام برســد تا با رتبه بندی یک 
امتیــاز ویــژه بــه جامعه فرهنگــی داده 
شــود. تأکید ما بر این است که معلمان 
از امتیــازات و حقوقی برخوردار باشــند 
که همه کارکنان دولــت از آن برخوردار 
هستند. هدف ما این بود تا به معلمان 

کمک کنیم صلاحیت  و توانمندی خود 
را افزایــش دهنــد. نکاتــی در خصوص 
معلمین مــدارس غیردولتی نیز گفته 
شــد امــا باید بگویــم ما مأموریــم برای 
کارکنــان دولــت ایــن لایحــه را تنظیــم 
کنیــم. در ادامــه جلســه دیــروز گزارش 
اعمــال  مــورد  در  قضایــی  کمیســیون 
مــاده )٢۳۴( قانــون آیین نامــه داخلی 
مجلــس در رابطــه بــا »نقــض اصــول 
هفتــاد و هفتم)٧٧( و یکصد و بیســت 
و پنجم)١٢۵( قانون اساســی جمهوری 
اســلامی ایــران توســط حســن روحانی 
رئیــس جمهــور دولت هــای یازدهــم و 
دوازدهــم« در دســتورکار قــرار گرفــت. 
گــزارش کمیســیون قضایــی بــه ســند 
معــروف ٢۰۳۰ یونســکو و البتــه دولت 
اول حســن روحانــی اشــاره دارد کــه به 
اعتقــاد نماینــدگان؛ رئیــس جمهوری 
بدون اینکه این ســند را جهت بررســی 
و تصمیم گیری به مجلس ارســال کند، 
آن را امضــا و تعهداتــی را در جوامــع 
بین المللی متوجه جمهوری اســلامی 
ایــران کــرده اســت. امــا پــس از تذکــر و 
مخالفت مقام معظــم رهبری، ظاهراً 
در هیأت دولت مصوبه ای مبنی بر لغو 

اجرای ســند ٢۰۳۰ تصویب شده است. 
از آنجــا کــه »رئیس جمهــوری در برابر 
مجلس مسئول اقدامات هیأت وزیران 
اســت« بنابراین با توجــه به مفاد اصل 
یکصدو ســی و چهارم قانون اساســی و 
مطالب فوق الذکــر نقض اصول هفتاد 
و هفتم)٧٧( و یکصد و بیست و پنجم 
)١٢۵( قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران متوجه شــخص آقای دکتر حسن 
روحانــی رئیــس جمهــور دولــت هــای 
یازدهم و دوازدهم است. پس از قرائت 
این گــزارش، اعمال مــاده ٢۳۴ به رأی 
مجلــس گذاشــته شــد کــه بــه تصویب 
اســاس  ایــن  بــر  و  رســید  نماینــدگان 

موضوع به قوه قضائیه ارجاع شد.
در جلســه دیروز مســعود پزشکیان 
توضیحاتــی را در خصــوص نطق پس 
انتخابــات  در  خــود  صلاحیــت  رد  از 
ریاســت جمهــوری ارائه کــرد. او گفت: 
بــه دنبال نطــق بنــده در جلســه هفته 
گذشــته مجلس عــده ای از نمایندگان 
بــه مــن گفتند کــه بــه شــورای نگهبان 
بی احترامــی کــردم و برخــی گفتند که 
چــرا آیه قــرآن خوانــدم و برخی گفتند 
که دولت اصلاحات همه چیز را خراب 

کــرده و شــما نیــز خراب تــر می کنیــد. 
مشکل کشــور ما و مســلمانان دنیا این 
اســت که قرآن را کنــار گذاشــته ایم و از 
آیین نامــه  و  دســتورالعمل  خودمــان 
صادر می کنیم در حالی که قرآن کتاب 

حق است. 
از  ســال   ۴۰ گفــت:   ادامــه  در  او 
جمهــوری اســلامی می گذرد امــا هنوز 
نتوانستیم شــاخص هایی برای ارزیابی 
افــراد براســاس عدالت و حــق تعیین 
کنیم. بنده معتقدم اگر کشــور بخواهد 
صحنــه  در  همــه  بایــد  شــود  درســت 
حضــور پیــدا کننــد، اما بــا این شــرایط 
امــکان حضور همه در صحنه نیســت. 
را  افــراد  نگهبــان  شــورای  کــه  زمانــی 
خــرد  را  آنهــا  شــخصیت  می کنــد  رد 
می کنــد. این تذکر پزشــکیان با واکنش 
تند مجتبی محفوظــی نماینده آبادان 
همراه شــد. او گفت: قرار نیســت کسی 
اینجــا نهج البلاغــه حضــرت علی )ع( 
بــر ســر نیــزه ببــرد و مــا هیچ گونــه  را 
واکنشــی نداشــته باشــیم. قرار نیســت 
»کلام حضــرت امیــر« را علیــه »کلام 
حضــرت امیر« بــه کار ببریم. مخاطب 
فریادهای »ای مالــک!...ای مالک!...« 
شما کیســت؟ شما ۳٢ ســال حکومت 
را در دســت داشتید. بنابراین مخاطب 
»ای مالــک!« خــود شــما هســتید نــه 
کســانی که رو در روی شما قرار گرفتند. 
را  مالک!«هــا  »ای  پاســخ  بایــد  شــما 
بدهیــد. محفوظی در پایــان تذکر خود 
داوطلبین رد صلاحیت شده انتخابات 
را »مفســد«  ریاســت جمهــوری ١۴۰۰ 
خوانــد و گفت: اگر مــردم در انتخابات 
شــرکت نکنند، به خاطــر ردصلاحیت 
بحق دو یا چند مفســد نیســت بلکه به 
خاطر صف های طولانی مرغ و روغن و 

پنج برابر شدن میزان دلار است.

گروه سیاسی/ ایران از گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی پیرامون برنامه هسته ای 
کشــورمان ابــراز نارضایتی کــرد و آن را فاقد اعتبار دانســت. همزمان با برگزاری نشســت 
فصلــی شــورای حــکام آژانس که از روز دوشــنبه آغاز شــده اســت، کاظم غریــب آبادی، 
نماینده ایران در آژانس گزارش اخیر »رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس را معتبر ندانست 
و از این نهاد خواست که از هرگونه دستور کار سیاسی فاصله بگیرد. او هشدار داد که رویکرد 
یکطرفه آژانس می تواند به مانعی برای تعاملات آتی تبدیل شود. مدیرکل آژانس دهم 
خردادماه دو گزارش پیرامون فعالیت هســته ای ایران منتشــر کرد که یکــی از آنها درباره 
راستی آزمایی اجرای برجام در ایران بود و گزارش دیگر نیز درباره چند موضوع باقی مانده 
پادمانی که مورد اختلاف ایران و آژانس بود. آژانس در گزارش جدید فصلی خود مدعی 
شده بود ایران از ارائه توضیحات لازم درباره ذرات اورانیوم کشف شده در چند سایت این 
کشــور خودداری کرده اســت. پیش تر ایران در واکنش به این گزارش تصریح کرده بود که 
آژانــس از مکان های ادعایی که در آن آلودگی مشــاهده شــده، نمونه برداری کرده اســت 
و دو طــرف در حال تلاش هســتند کــه ابهامات جاری را برطــرف نمایند.غریب آبادی در 
همیــن چارچوب با یک رشــته توئیت به گــزارش و مواضع اخیر مدیــرکل آژانس واکنش 
نشــان داد و گفــت: »مواضع مدیرکل حاکی از رویکرد یکطرفه دبیرخانــه آژانس در برابر 
تعاملاتش با ایران و نادیده گرفتن ســطح همکاری و تعامل فیمابین است. این رویکرد 
می تواند به مانعی برای تعاملات آتی بین دو طرف تبدیل شود.« او با یادآوری این نکته 
کــه گــزارش آژانس با ســوابق همکاری بیــن ایران و آژانس ســازگاری و همخوانــی ندارد، 
یادآور شد: »این گزارش، معتبر هم نیست، چرا که مبتنی بر منابع قابل اتکا نمی باشد و 
همچنین متقاعد کننده نیز نیست، چرا که تمامی ابعاد همکاری و پیشرفت های حاصله 
را منعکس نمی کند.«نماینده دائم ایران در آژانس با بیان اینکه تعامل سازنده، مستلزم 
محیط مثبت، پرهیز از پیشــداوری و  ابــراز نگرانی های مصنوعی و همچنین خودداری از 
بزرگ نمایی چند موضوع پیش پا افتاده و بی اهمیت اســت، افزود: »آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی باید از هرگونه دســتور کار سیاســی فاصله بگیرد و باید موضعی شــفاف در 
برابر تهدید هســته ای رژیم صهیونیستی اسرائیل و غیرقابل پذیرش بودن بیرون ماندن 
ایــن رژیم از معاهده عدم اشــاعه و مخالفت مداوم آن بــا قرار دادن تمامی فعالیت ها و 

تأسیسات هسته ای خود تحت پادمان آژانس، اتخاذ کند.«
ë »پاسخ ظریف به »بلینکن 

رایزنی هــای ایــران و آژانس برای حل موضوعاتــی که محل بحث قرار گرفته در حالی 
است که هیأت های دیپلماتیک ایران و ١+4 برای مشورت دوباره به پایتخت ها بازگشته اند. 
با وجود پیشــرفت هایی کــه پیرامون موضوعــات اختلافی صورت گرفته اســت، »آنتونی 
بلینکــن« وزیــر خارجــه امریــکا  در یک جلســه اســتماع در کمیته امــور خارجی مجلس 
نمایندگان امریکا مدعی شــده اســت که هنوز مشخص نیســت ایران از آمادگی یا تمایل 
لازم برای بازگشــت به برجام برخوردار باشد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران 
هم به این ادعا پاسخ داد و طی پیامی در توئیتر نوشت: »هنوز مشخص نیست آیا رئیس 
 جمهوری امریکا و بلینکن آماده اند سیاست فشار حداکثری ترامپ و پمپئو را کنار گذاشته 
و استفاده از تروریسم اقتصادی به عنوان اهرم فشار برای چانه زنی را متوقف کنند یا خیر. 
ایران به برجام پایبند است. کافی است بند ۳۶ را مطالعه کنید. زمان تغییر مسیر است.«
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توضیح درباره فوت ساسان نیک نفس در زندان
   خبــر اول اینکــه، اداره کل زندان های اســتان تهران در خصوص فوت ساســان 
نیــک نفــس -زندانــی- کــه روز ١٧ خــرداد اتفــاق افتــاد اطلاعیــه ای صــادر کرد. 
به گــزارش روابط عمومی اداره کل زندان های اســتان تهران در این اطلاعیه آمده 
اســت: زندانــی ساســان نیک نفس فرزند محمــد با محکومیت ۵ ســال حبس از 
سوی دادسرای عمومی تهران وارد زندان شده و در اندرزگاه ۶ زندان اسکان داشته 
اســت. نامبرده در بدو ورود و در فرایند تکمیل پرسشــنامه های شــخصیت اعلام 
داشــته ســابقه یک نوبت اقدام به خودکشی از طریق مصرف قرص داشته است. 
بر اساس اعلام بهداری ندامتگاه زندانی فوق الذکر روزانه داروهای مراقبت تحت 
نظری از ســوی بهداری زندان دریافت و انســولین قلمی که توســط خانواده تهیه 
می گردیــد در داخــل اندرزگاه تزریق می کرده اســت. ایــن اطلاعیه در توضیحات 
تکمیلی خود آورده است: نامبرده در مورخ ۰۰/۰۳/١5 ساعت ٧:۴۰ به علت خروج 
ترشحات خونی از دهان و بینی به بهداری واحد ٢ اعزام و تشخیص پزشک وقت 
به علت کاهش سطح هوشیاری در ساعت ۰۸:۰۰ به بهداری مرکز اعزام می گردد 
و اقدامات درمانی توسط پزشک متخصص طب اورژانس انجام می گیرد و بنا به 
اظهارات پزشک معالج ،نامبرده پس از سیر انجام اقدامات درمانی حال عمومی 
وی مساعد و اقدام به مصرف آب و دو قاشق غذا به دلیل عدم افت قند می نماید 
و شرایط جسمانی رو به بهبودی بوده است که طی مکالمه ای که با پزشک داشته 
اســت اعــلام می دارد از احــدی زندانیان چند عدد قرص گرفتــه و مصرف نموده 
و پس از مصرف شــرایط وی نرمال نبوده اســت که نامبرده مجدداً تشــنج کرده و 
بنا به تشخیص پزشک سریعاً در ساعت ١٧:٢۰ به صورت اورژانسی به بیمارستان 

فیروزآبادی منتقل می شود و در نهایت این زندانی در بیمارستان فوت می شود.

ساماندهی فضای مجازی بعد از انتخابات
  خبــر دیگــر اینکــه، طــرح ســاماندهی فضــای مجازی بــا امضــای ١٧۰ نفــر از 
نمایندگان در دســتور کار مجلس قرار گرفته اســت. این طرح ۳۰ ماده دارد که در 
ماده ٢ آن آمده: عرضه و ارائه خدمات پیام رسان های اجتماعی داخلی و خارجی 
در کشــور مســتلزم رعایت قوانین کشــور است و اگر پیام رســان ها به تأیید »هیأت 
ساماندهی و نظارت« نرسد غیرقانونی است و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
موظف به مسدود کردن آن است. مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلــس در گفت وگــو با ایلنا هدف نهایــی این طرح را حمایــت از کاربران فضای 
مجازی دانســت. وی گفت: ما تأکید داریم پیام رسان های خارجی نمی توانند هر 
غلطی که می خواهند در کشورمان بکنند بدون اینکه نسبت به آن پاسخگو باشند. 
آقا تهرانی با بیان اینکه تمام ابعاد طرح از نظر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و 
سیاســی باید مورد بررسی قرار گیرد زمان احتمالی تصمیم گیری درباره طرح در 

صحن علنی مجلس را پس از انتخابات در ماه آینده عنوان کرد.

ادعای دخالت سایبری ایران در انگلیس و امریکا
  شــنیدیم که، طی هفته هــای اخیر ادعاهایــی درباره نفوذ ســایبری ایران در 
شــبکه های اجتماعــی بریتانیــا و ایــالات متحده امریکا گزارش شــده اســت. به 
گــزارش عصرایــران در تازه ترین این ادعاهــا روزنامه دیلی تلگــراف بریتانیا به 
نقــل از یــک مطالعــه ١۰۰ صفحــه ای از نفــوذ و دخالت ایــران در امــور داخلی 
بریتانیا از طریق فضای ســایبری و شبکه های اجتماعی خبر داده است. در این 
گزارش نمونه هایی از ســایت های جعلی برای ترویج ایده اســتقلال اســکاتلند 
از بریتانیا و نیز ترویج مضامین ضد ســعودی و ضد اســرائیلی در انگلیس ذکر 
شــده اســت. پیشــتر ایالات متحده امریکا نیز ایران را در کنار روســیه و چین به 
تــلاش برای تأثیرگذاری در نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری امریکا از طریق 
فعالیت های گســترده سایبری متهم کرده اســت. در تازه ترین ادعاهای مطرح 
شــده از سوی رســانه های امریکا، مجله »تایم« به نقل از دو منبع اطلاعاتی در 
گزارشــی اختصاصی از گســترش نفوذ ســایبری و انتشــار اخبار جعلی از ســوی 

هکرهای وابسته به ایران در ایالات متحده امریکا خبر داده است.

توضیح عنابستانی درباره پرونده خود
  دســت آخر اینکــه،  علی اصغر عنابســتانی نماینده ســبزوار، روز گذشــته یک 
بار دیگر مدعی شــد که ادعای ســرباز درباره ســیلی این نماینده دروغ بوده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، این نماینده اصولگرای مجلس در توضیح شکایت 
پلیس راهور از خودش، با بیان اینکه »قصد مصاحبه ای نداشتم، اما، چون سکوت 
من موجب تعبیر و برداشــت های نامناسب شــده درباره اش توضیح می دهم«، 
گفت: »در حادثه ای که رخ داد ما وارد خط ویژه خیابان نشــدیم و راننده ام بدون 
اجــازه گرفتــن از من تصمیم گرفته بود از خط ویژه برود، متأســفانه ســرباز راهور 
به دلیــل خســتگی یا هــر مورد دیگر برخورد نامناســبی بــا راننده داشــت و بعد با 
من هم به گونه نادرســتی رفتار کرد. اشــتباه بنده این بود که از خودرو پیاده شدم، 
از ســرباز خواستم توهین نکند و برخورد مناسب داشته باشد که متأسفانه دوباره 
سرباز توهین کرد و من هم او را به عقب هُل دادم و گفتم توهین کردن کار خوبی 

نیست«.
او با بیان اینکه همان موقع از ســرباز و افســر راهوری که ســر صحنه آمد شــکایت 
کردیــم و برای آنها قرار مجرمیت صادر شــد، گفت: »نیــروی انتظامی هم از من 
بابت هشــت عنوان شــکایت کرد. برخی از عناوین اتهامی به بنده سوء استفاده از 
موقعیت، تمرد در مقابل مأمور و ضرب و شتم مأمور است که برای همه اینها قرار 

منع تعقیب صادر شده جز مورد هل دادن که نباید این کار را انجام می دادم«.
این ادعای عنابســتانی در حالی اســت که به گفته حســین رحیمی، رئیس پلیس 
تهران نماینده سبزوار در مجلس به خاطر پرونده اتهام سیلی زدن به یک سرباز، 

در سه مورد مجرم شناخته شده است.
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واکنش ســخنگوی دولت به سیاه نمایی و تحریف واقعیت از سوی منتقدان

گروه سیاسی/ »دولت پیشخور مصایب!« 
یــا »دولتی کــه ســختی ها و ناملایمات و 
دشــواری های ســال های آینــده ایــران را 
نیز پیشــخور کرده اســت.« این تصویری 
اســت که علی ربیعی، ســخنگوی دولت 
از دولــت دوازدهــم ارائه کــرد. ربیعی که 
روز گذشــته در نشســت خبــری هفتگــی 
خــود ســخن می گفت، ایــن تعبیــر را در 
واکنش به کســانی به کار بــرد که »امروز، 
برخــی بــرای اثبات خــود، ظاهــراً چیزی 
را  دولــت  تخریــب  و  نفی انــگاری  جــز 
نیافته انــد.« امــا این نفی انــگاری دولت، 
در چــه شــرایطی دارد اتفــاق می افتــد؟ 
به بــاور ســخنگوی دولت »آنچــه در این 
روزها در گفت و گوهای سیاســی به چشم 
نمی خــورد و به طــور عجیــب، آگاهانــه و 
عامدانه از سوی برخی ها دچار فراموشی 
شــده، جنــگ بــزرگ اقتصــادی و تــوأم 
شــدن آن با پاندمی کروناست.« ربیعی، 
تــلاش ایــن عــده بــرای نادیــده گرفتــن 
عامدانه تأثیر تحریم و کرونا بر وضعیت 
کشــور را »تحریف« خواند و تأکید کرد که 
»ایــن تحریــف فقــط ندیــدن تلاش های 
یک دولت نیست، بلکه نادیده انگاشتن 
یــک مقاومــت عظیــم مردمی اســت.« 
ایــن  کــه  کــرد  تأکیــد  ســخنگوی دولــت 
تحریــف، اقدامــی اســت کــه به صــورت 
انجــام  خــارج  و  داخــل  در  همزمــان 
می شود: »در این سال ها به طور عجیبی، 
برخی جریان های داخلی، چشــم و زبان 
خــود را در دیــدن و بیــان مصایب جنگ 
تروریســتی بســته اند، اما به نــام حقیقت 
بایــد از مخوف ترین جنــگ اقتصادی در 
قــرن معاصــر علیــه زندگی، معیشــت و 
رفاه یــک ملت و دولت در حال توســعه 

به درستی سخن گفته شود.«
ë اشاره های ربیعی به کارنامه دولت

به گــزارش ایرنا، ســخنگوی دولت در 
واکنش به تحریف ها و ســیاه نمایی هایی 
که نســبت بــه اقدامــات و دســتاوردهای 
دولــت و نیــز وضعیــت کشــور و مــردم 
صــورت می گیــرد، بــا بیــان اینکــه بــرای 
روشن شدن موضوع باید کارنامه ۸ ساله 
دولــت را در دو فصل مرور کــرد، ابتدا به 
فاصلــه ســال های 9٢ تــا 96 اشــاره کرد و 
گفــت: تدابیــر دولــت یازدهــم در همان 
شــش ماه اول باعث شــد تا سال ١۳9۳، 
ســال خروج از رکود همراه با افت شدید 
نــرخ تــورم باشــد؛ در حالــی کــه توافــق 
هسته ای به ســامان نهایی نرســیده بود. 
ربیعــی با اشــاره بــه افت شــدید قیمت 
نفــت از ۸۰ دلار به ۳۰ دلار در نیمه دوم 
ســال 9۳ در کــوران مذاکــرات هســته ای 
افــزود: بــا وجــود همــه تنگناهــا، دولــت 

موفق شــد در ســال های 9۳ تــا 96، یکی 
از دوران طلایــی اقتصاد ایــران را در نیم 
قرن اخیر رقم بزند؛ متوسط نرخ تورم ١١ 
و نیــم درصد بود و نزدیک به دو ســال از 

این دوره تورم تک رقمی تجربه شد.
ســخنگوی دولت ادامه داد: متوســط 
 ۸5 دهــم  دولــت  در  نفتــی  صــادرات 
و   5٢ یازدهــم  دولــت  دلار،  میلیــارد 
دولــت دوازدهــم ۳6 میلیــارد دلار بــود، 
چــرا نمی گوینــد ما بــه درآمدهــای ارزی 

افسانه ای دسترسی نداشتیم؟
او بــا بیــان اینکــه متوســط صــادرات 
غیرنفتی در دولت دهم ٢6 میلیارد دلار، 
دولت یازدهــم ۳١ و دولت دوازدهم ۳۰ 
میلیــارد دلار بوده اســت، اظهارکــرد: آیا 
ایــن یــک کارآمدی نیســت که صــادرات 
غیرنفتی ما متوسط 4 سال بیش از زمان 
بی هیچ مســأله و محدودیتی بــوده؛ این 
یعنی افزایش تولید واقعی؛ چرا تحریف 

می کنید؟
ë  دولت که مصایب آینده را هم پیشخور

کرده است
ربیعی با بیان اینکه چرا بی انصاف ها 
نمی گوینــد که کرونــا حدود ســه میلیون 
شغل را تهدید کرده است، تصریح کرد: 
مــن دربــاره نقــش تحریــم بر گســترش 
فقر و کاهش رفاه، تحقیق کرده ام. شــما 
بر رنج مردم ســوار شــده اید و در تشریح 
علــت، آدرس غلــط می دهیــد و حتــی 

بعضی ها، خود، علت ماجرا هستند.
ایــن  پایــان  در  دولــت  ســخنگوی 
بــه  اشــاره  بــا  خــود،  ســخنان  از  بخــش 
تحریمــی  شــرایط  در  درســت  اینکــه 
دولت زیرســاخت های عظیمــی در راه و 
تولیدات صنعتی یــا پروژه عظیم انتقال 
تأکیــد  داد،  ســامان  فــارس  خلیــج  آب 
کــرد: قطعاً آثار این ســرمایه گذاری ها در 
ســال های آینــده بــر وضعیــت اشــتغال 
خواهــد  تأثیــر  ایــران  اقتصــاد  بهبــود  و 
یــک  ایــن رو( می خواهــم  )از  گذاشــت. 
صفتی دیگر به دولت اضافه کنم: دولتی 
که سختی ها و ناملایمات و دشواری های 
سال های آینده ایران را نیز پیشخور کرده 
اســت، دولت پیشــخور مصایب! ربیعی 
در بخــش دیگــری از ســخنان خــود، بــا 
ابراز تأســف از اینکــه همه این تخریب ها 
و حمله هــا را بــه نحــوی بیــان کردند که 
گویــی در این کشــور نــه تحریمــی بوده و 
نــه کرونایی بوده و ظاهراً پدیده ای به نام 
ترامــپ و فشــار حداکثــری و یــک حادثه 
بزرگ به نــام جنــگ اقتصــادی از تاریخ 
سیاســی ایران حذف شده اســت، گفت: 
انــگار از ویرانه های خرمشــهر و کشــور در 
دوران دفــاع مقــدس گفتــه شــود ولی از 

صدام و جنگ تحمیلی ســخنی به میان 
نیاید. مثل اینکه صدای شکست خوردن 
فشــار حداکثری بــه ایران هنــوز به گوش 
طراحان ســؤال نرسیده بود و نه به گوش 

برخی دیگر.
ë پارادوکس با کارنامه خودشان

ربیعــی در ادامه در پاســخ به ســؤالی 
درباره پرداخته نشدن به موضوع کرونا و 
تحریم در مناظــرات گفت: اجازه بدهید 
کاندیداهــای  مــن  حرف هــای  ضمیــر 
انتخابات نباشــند و به طــور کلی بگویم؛ 
اگــر برخی افــراد امــروز دربــاره تحریم و 
فشــار حداکثــری صحبــت کننــد، دچــار 
پارادوکسی با کارنامه خودشان می شوند. 

بــه همیــن دلیــل از بیــان ایــن مطالــب 
امتناع می کنند.

او بــا اشــاره بــه اینکــه از ماه هــا قبــل 
احســاس می شــد عــده ای نمی خواهنــد 
موضــوع تحریم در منظــر افکار عمومی 
امــا  کــرد:  تصریــح  شــود،  مطــرح  زیــاد 
صداوسیما به عنوان تهیه کننده سؤالات 
مناظره هــا، بایــد مطرح می کــرد که چرا 
تأثیــر فشــار حداکثــری، کرونــا و جنــگ 
اقتصــادی را نادیده گرفته اســت؟ گویی 
تحریم و کرونا از منظر طراحان سؤالات، 
ارزشــی برای طرح شدن و قضاوت مردم 
نــدارد. ربیعی خطاب به جریان هایی که 
بــه دولــت می تازنــد و می گویند مــا بهتر 

اداره می کنیم، گفت: باید بگویند چگونه 
کشور را در شرایط تحریم و در دوره ای که 
 ترامپ قصد فروپاشــی ایران را داشــت، 
اداره می کردنــد؟ باید به مــردم توضیح 
بدهند در موقعیت همبســته و توأم شده 
تحریم هــا بــا پاندمــی کرونــا کــه اقتصاد 
چگونــه  کــرد،  مشــکل  دچــار  را  جهــان 
چــه  و  کننــد  کشــورداری  می توانســتند 
طرحی داشتند؟ ســخنگوی دولت ادامه 
داد: چــه خــوب اســت از همــه نامزدهــا 
پرســیده شــود اگر درآمد قابل دســترس 
نفتــی دولــت از ١۰۰ میلیــارد دلار بــه زیر 
۵ میلیارد دلار رســید، برنامه شــان برای 
اداره کشــور چه خواهد بــود؟ جریان های 

سیاسی به مردم بگویند اگر همان درآمد 
انــدک نفتــی را هــم نتواننــد وارد کشــور 
کنند، چطور می خواهند امور را تمشــیت 

کنند؟
ë  احتمال شکایت دولت به قوه قضائیه

برای پاسخگویی به اتهامات
ربیعــی در پاســخ بــه ســؤالی دربــاره 
اینکــه آیــا بــه درخواســت دولــت بــرای 
پاســخگویی بــه اتهام زنی هــا در مناظــره 
نخســت پاســخ داده شــد، گفــت: هفتــه 
گذشــته قبــل از مناظرات، ســه راهکار به 
ســازمان صداوسیما پیشــنهاد دادیم که 
یــا اجازه بدهیــد نماینده دولــت زنده در 
مناظــره حاضــر شــود، یــا برنامــه ضبط 
کند یا بیانیه منتشــر کند کــه البته تاکنون 

پاسخی نگرفته ایم.
دســتیار ارتباطــات اجتماعــی رئیس 
جمهــوری با بیــان اینکه پــس از مناظره 
بــه رئیس صداوســیما و وزیر کشــور نامه 
ارســال کردیم و خواســتار رعایت حقوق 
ایــن زمینــه شــدیم،  قانونــی دولــت در 
رفتــاری  شــاهد  امیدواریــم  اظهارکــرد: 
منصفانــه بــر مبنــای قوانین از ســازمان 
صداوسیما باشیم، چرا که تعیین نشدن 
وقت مقتضی از ســوی صداوســیما برای 
پاســخگویی هم با قوانین ناسازگار است 

و هم با ارزش های اخلاقی ما.
ربیعی گفت: روز گذشــته )دوشــنبه( 
تمام موارد شــامل توهین، تهمت، افترا 
و مطالب نادرست را در دو نامه تنظیم و 
به صداوسیما و اعضای کمیسیون ارسال 
کردیم که قرار شــده اســت در جلســه ای 
بررســی شــود. او تأکید کرد: ممکن است 
صــورت  ایــن  در  نیفتــد،  اتفاقــی  هیــچ 
براســاس قانــون پیش بینــی شــده، همه 
روال را دنبال خواهیم کرد و اگر نتیجه ای 
نگیریم به قوه قضائیه پناه خواهیم برد و 

درخواست خود را خواهیم داد.
ë امیدواری به مذاکرات وین

دســتیار ارتباطــات اجتماعــی رئیس 
جمهــوری در پاســخ بــه پرسشــی درباره 
وضعیت مذاکرات ویــن، ابراز امیدواری 
برگــزاری دور  بــه زودی شــاهد  کــه  کــرد 
بــه نتیجــه رســیدن  نهایــی مذاکــرات و 
این گفت وگوها باشــیم و تا قبــل از پایان 
مهلــت قانونــی این گفت وگوهــا آن را به 

نتیجه برسانیم.
 ربیعـــــــی درعیــــــــن حــــــــــال درباره 
لوایــح  گفــت:  هــم  »اف.ای.تــی.اف« 
باقیمانــده FATF به طور اصولی ارتباطی 
به مذاکرات وین برای احیای برجام ندارد 
و پرونده مستقلی است که تصمیم گیری 
در مــورد آن در اختیــار مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام است.

ــر
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پیکرمحتشمی پور تشییع شد

مراســم تشییع و بدرقه حجت الاســلام والمسلمین سید علی اکبر محتشمی پور، 
ســفیر پیشــین ایران در ســوریه و وزیر پیشــین کشــور در حســینیه جمــاران برگزار 
شــد. به گزارش ایرنا، این مراســم  روز گذشــته با حضور ســران کشــوری و لشکری 
و شــخصیت های سیاســی و مذهبی از جملــه محمدرضا باهنر دبیــرکل جامعه 
اســلامی مهندســین، بهزاد نبوی رئیس جبهه اصلاحات، محســن آرمین فعال 
سیاســی اصلاح طلب وحجج الاسلام سید هادی خامنه ای، سید محمود دعایی، 
هــادی غفاری، مجید انصاری، ســید حســن خمینــی و برادرانش و نیــز با حضور 
عبدالعلــی علی عســگری رئیــس صدا و ســیما، پیروز حناچی شــهردار پایتخت، 
محمد جواد حق شــناس عضو شورای اسلامی شــهر تهران و عضو حزب اعتماد 
ملــی، مصطفی کواکبیان نماینده ســابق مجلس و دبیرکل حزب مردم ســالاری، 
جمعی از اعضای مجمع روحانیون مبارز، نمایندگان ســابق مجلس، مســئولان 
دســتگاه های اجرایــی و صدها نفر از دوســتداران این شــخصیت برجســته برگزار 
شــد. پیکــر این عضو شــورای مرکزی مجمــع روحانیون مبارز، دبیــرکل کنفرانس 
بین المللــی حمایــت از قــدس پس از این مراســم در حرم ســیدالکریم حضرت 
عبدالعظیم حســنی)ع( به خاک ســپرده شــد. محتشــمی پور بر اثر ابتلا به کرونا 
صبح روز ١٧ خرداد در ٧۵ سالگی در بیمارستان خاتم الانبیای تهران درگذشت.
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رئیس دفتر رئیس جمهوری در واکنش به تغییر مواضع 
منتقــدان دولت در موســم انتخابات و تغییــر از مخالف 
مذاکرات و »اف.ای.تی.اف« به موافق مذاکرات و موافق 
پیوســتن به »اف.ای.تی.اف« تأکید کرد: کسانی که نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری شــده اند و رأی می خواهند، 
حرف هایــی می زننــد کــه دولــت در هشــت ســال اخیــر 
آن هــا را گفتــه اســت )درحالی که( ایــن افراد ۸ ســال به 
دولــت حمله کردند، اما الان برگشــتند.  به گزارش ایرنا، 
محمــود واعظی با ابراز تأســف از اینکــه برخی وقتی یک 
کار از لحاظ سیاسی درست است، آن را انجام نمی دهند 
و امــروز کــه از مــردم رأی می خواهنــد، دیگــر نمی توانند 
حرف گذشته شــان را بزنند، اظهار کرد: مشــخص اســت 
چه کسانی در مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مخالف لوایــح مرتبط با FATF بوده اند 
و حتــی زمانــی ایــن را به مقــام معظم رهبری منتســب 
می کردنــد درحالــی کــه ایشــان گفتنــد مراجــع قانونــی، 
مجمــع و مجلس هــر تصمیمی بگیرند مــن قبول دارم. 

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: اما الان که نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری شــده اند و رأی می خواهند، 
حرف هایی می زنند که دولت آن حرف ها را گفته اســت. 
این افراد ۸ ســال بــه دولت حمله کردند الان برگشــتند، 
الان خوب است اینها بیایند حرف هایی را که در اتاق های 
دربســته می زننــد بــا مــردم بگوینــد. واعظی با اشــاره به 
جمهــوری  ریاســت  نامزدهــای  برنامه هــای  و  شــعارها 
گفــت: طبیعی اســت برخی افــراد که ســابقه کار اجرایی 
ندارند یا مشــکلات کشــور را نمی شناســند، در شــرایطی 
ایده هایی را مطرح می کنند که عملیاتی نیســت یا باعث 
بروز مشــکلات دیگر برای مردم می شــود. او اضافه کرد: 
البتــه مــا به روی خوش نشــان دادن نامزدها به تعامل و 
مذاکره، انتقاد نمی کنیم. اتفاقاً از این موضوع خوشحال 
هستیم که خط  مشی و رویکردی که از سال 9٢ به عنوان 
یکــی از رویکردهــا و برنامه های دولت و رئیس جمهوری 
بــوده اکنون عملیاتی شــده اســت و به نوعــی همه به آن 

اتکا می کنند. 

ش
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واعظی: نامزدها برای کسب رأی حرف های دولت را تکرار می کنند

 مجتبی محفوظی نماینده آبادان نامزدهای رد شده را فاسد خواند
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